Вона дає змістовний виклад історії

питання від Декарта до часу опублікування праці.

М.Є.Ващенко-Захарченко вніс значний вклад у розвиток математичної

думки та вписав одну з яскравих сторінок до історії вітчизняної науки.

Шатуновський Самуїл Йосипович

Самуї́л Йо́сипович (Осипович) Шатуно́вський (*13 березня (25 березня )

1859 , село Велика Знам'янка , нині Кам'янсько-Дніпровського району

Запорізької області — † 27 березня 1929 , Одеса ) — український математик.

Один з основоположників одеської математичної школи .

Середню освіту здобув у Херсонському реальному училищі. Вступив до

Одесі, Керчі, Ставрополі, у Грузії.

У 1877 в Тифлісі опублікував монографію «Спроба геометрії чотирьох

вимірів». Ще одну працю - «Етюди про трансцендентні рівняння»

(французькою мовою) він надрукував у Одесі. Р. Іваничук написав про М.

Гулака роман «Четвертий вимір».

Василь Петрович Єрмаков

Народився 27 лютого (11 березня ) 1845 року в селі Терюхах, поблизу

Гомеля. В 1868 році закінчив Київський університет і був залишений

стипендіатом для підготовки до професорської діяльності.

В 1870 році відкрив нову ознаку збіжності числових рядів. Слухав лекції в

Берліні та Парижі . Після захисту магістерської дисертації в 1873 році в